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■ Akcijų rinkų optimizmas neslūksta Europoje bei JAV. 

■ JAV doleris prieš kitas pagrindines valiutas silpnėjo po vakar dieną išplatintos FED 
kovo mėnesio susirinkimo suvestinės. 

■ „City Service“ paskelbė apie planuojamus išmokėti dividendus. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną Europos ir JAV finansų rinkose buvo jaučiamos optimistinės nuotaikos. Europoje buvo 
teigiamai įvertintos ţinios, kad automobilių gamitojai paskelbė apie išaugusias pardavimų apimtis 
2014 metais. Trečiadienį vienas iš didţiausių Europos indeksų Stoxx Europe 600 rodė kilimo 
tendencijas ir vakar dienos prekybos metu pakilo 0,3 proc. po prieš tai dvi dienas besitęsusios 
neigiamos korekcijos. JAV finansų rinkas pradţiugino Federalinio banko paskelbtas kovo mėnesio 
susirinkimo protokolas, kuriame teigiama, kad greitu metu centrinis bankas neţada keisti bazinių 
palūkanų normų šalyje. Akcijų rinkos į tokias ţinias sureagavo labai teigiamai, investuotojams 
pakeliant daugumą šalies įmonių akcijų vertes. S&P 500 indeksas per vakar dienos prekybą pakilo 
daugiau nei 1 procentą. Šiandien svarbių ekonominių įvykių regionuose nebus skelbiama, todėl 
galime tikėtis, kad išsilaikys bendros optimistinės akcijų rinkų kilimo tendencijos.        

 

Pagrindinės valiutų poros 
Trečiadienį EUR/USD valiutų kursas trečią dieną iš eilės rodė augimą, dienos pabaigoje 
svyruodamas ties 1,3810 lygiu. Vakar dieną euro ir JAV dolerio kursas reagavo teigiamai į išplatintą 
JAV kovo mėnesį vykusio Federalinio banko posėdţio suvestinę. Daugumą analitikų ir investuotojų 
nustebino, kad šalies centrinis bankas svarsto nekeisti bazinę palūkanų normą greičiau nei buvo 
manyta anksčiau. Tokios ţinios paskatino JAV dolerio indeksą (DXY), susietą su kitomis 
pagrindinėmis valiutomis, neigiamai koreguotis ir pasiekti trijų savaičių ţemumas, per pastarąsias 
keturias dienas nukrentant daugiau nei 1,41%. Ketvirtadienį ryte pagrindinių valiutų kursas ieškojo 
krypties ties 1,3850 riba. Šiandien pagrindiniu akcentu nulemenčiu EUR/USD valiutų kurso 
svyravimus išliks tolimesnės diskusijos dėl FED‘o išplatintos suvestinės ir banko tolimesnių planų, o 
tai tikėtina tęs JAV dolerio vertės susilpnėjimą prieš kitas pagrindines valiutas.  

Baltijos vertybinių popierių regionas 
Vakar dieną OMX Baltic Brenchmark indeksas dienos prekybą baigė su 0,22 proc. nuosmukiu, o 
bendra Baltijos  šalių apyvarta viršijo 776 tūkst. eurų. Beveik 70 proc. visos apyvartos buvo 
sudaryta Talino vertybinių popierių birţoje, kur OMX Tallinn indeksas neigiamai koregavosi 0,52 
proc. Kaip ir trečiadienį,  investuotojai aktyviai keitėsi „Olympic Entertainment Group“ ir „Tallinna 
Vesi“ akcijomis, atitinkamai šių vertybinių popierių vertę sumaţindami po 0,53 proc. ir 0,75 proc. 
Tuo tarpu OMX Vilnius (+0,29 proc.) ir OMX Riga (+1,78 proc.) sekė teigiamomis Europos finansų 
rinkų nuotaikomis. Vilniaus vertybinių popierių birţoje aktyviausiai prekiauta „TEO LT“ ir „Šiaulių 
Banko“ akcijomis. Vakar dieną investuotojai turėdami Šiaulių banko akcijų nebepretendavo į 
papildomai gaunamas akcijas, tačiau pakoregavus banko akcijų kainą pagal naują akcijų kiekį 
rinkoje, Šiaulių banko akciją vis tiek rodė 1,25 proc. kilimo pokytį. Vakar prekybos metu nebuvo 
paskelbta „City Service“ audituota 2013 metų finansinė ataskaita, todėl šioje pozicijoje 
nesulaukėme didelio investuotojų aktyvumo. Vakar vakare „City Service“ oficialiai  išplatintame 
pranešime teigiama, kad bendrovė ţada paskirstyti savo 2013 metų pelno dalį akcininkams 
dividendais, išmokant 0,127 lito uţ vieną turimą akciją. Šiandien šios ţinios turėtų paskatinti 
aktyvesnę prekybą šios bendrovės akcijomis. Taip pat šiandien ryte „Vilkyškių pieninė“ paskelbė 
apie išaugusius produkcijos pardavimus. Teigiama, kad bendrovė pirmąjį  2014 metų ketvirtį 
pradėjo augančiomis tendencijomis,  sausio - kovo mėnesių pardavimų apimtys buvo net 39 proc. 
didesnės nei praeitais metais tuo pačiu laikotarpiu. Tokios ţinios šiandien turėtų būti teigiamai 
įvertintos rinkos investuotojų, ţvelgiant į augančias bendrovės vertės perspektyvas.  
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2014.04.10 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė 
Buvusi 
reikšmė 

 JAV   15:30 Savaitės bedarbių paraiškų skaičius  320 tūkst. 326 tūkst. 
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Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


